


ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 
AŞKALE MESLEK YÜKSEKOKULU 

YÖNETİM VE ORGANİZASYON BÖLÜMÜ 
LOJİSTİK PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 

 
 

                                                                       1.SINIF GÜZ YARIYILI 
 
 
Türk Dili –I: 
 

Fert ve Millet Hayatındaki Dilin Önemi, Dil Bilgisinin Tanımı, Sözcük ve Cümlelerin Neler Olduğu ve 
İletişim Açısından Önemi. Kelimelerin Oluşumları, Çeşitleri, Nerelerde ve Nasıl Kullanılması Gerektiği. Yazılı 
Anlatımda Başarılı Olmanın Yolları. Sözlü Anlatım Türleri ve İlkeleri. 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi- I: 
  

Atatürk ilkeleri ve İnkılap Tarihi Dersini Okutmanın Amacı, İnkılap ve İnkılapla İlgili Kavramlar, Osmanlı 
İmparatorluğunun Yıkılışını ve Türk İnkılabını Hazırlayan Sebeplere Toplu Bakış, Osmanlı İmparatorluğunun 
Jeopolitik Durumu, Osmanlı İmparatorluğunda Islahat Hareketleri ve Bunların Başarısızlıkla Sonuçlanması, XIX. 
Yüzyılın Sonlarında ve XX. Yüzyılın Başlarında Osmanlı İmparatorluğunda Fikir Hareketleri, Osmanlı 
İmparatorluğunun Parçalanması, Birinci Dünya Savaşı, Mondros Ateşkes Antlaşması, İşgaller Karşısında 
Memleketin Durumu ve Mustafa Kemal Paşanın Tepkisi, Mustafa Kemal Paşanın Tepkisi, Mustafa Kemal Paşa’nın 
Samsun’a Çıkışı, Milli Mücadelede İçin İlk Adım: Kongreler Yoluyla Teşkilatlanma, Kuva-yi Milliye ve Misak-ı 
Milli, Meclis-i Mebusan’ın Açılması, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin Açılması, Basında Milli Mücadele, 
TBMM’nin İstiklal Savaşının Yönetimini Ele Alması, Milli Cepheler. 
 
Yabancı Dil –I : 
 

To be (present), nouns and pronous, arcticles and numbers, prepositions, question words, adjectives and 
adverbs, simple present tense, present continous tense, to be (past). 
 
Temel Hukuk : 
 

Bu ders kapsamında incelenen başlıca konular şunlardır: Hukuk ekolleri yönlerinden hukukun 
tanımı,hukukun kaynakları ve farklı hukuk kaynakları arasındaki ilişkiler, hukuk kurallarının yer, zaman, konu,kişi, 
anlam yönlerinden uygulanması; hukuksal kurumlar; hukuksal kavramlar, hukuksal yaptırımlar;hukukun bölümleri, 
hukuksal işlemler, olaylar ve eylemler; haklar ve ödevler, yetkiler ve sorumluluklar,hukuk kişileri ve tüzel kişiler; 
Türk yargı sistemi  
 
Ekonomi-I : 
 

Ekonominin tanımı ve konusu. Bazı temel kavramlar (ihtiyaç-fayda-mal-tüketim-üretim-sermaye-arz-talep-
değer-fîyat-elastikiyet). Ekonomik ilkeler, teoriler ve kaynaklar. Ekonomik sistemler. Ekonomik dalgalanmalar. Arz 
ve talep. Üretim ve maliyet. Gelir fonksiyonları. Piyasa dengesi. Piyasa çeşitleri ve fiyat dengeleri. Piyasa karar 
birimleri ve teşebbüs çeşitleri. Teşebbüs arası antlaşma ve birleşmeler. Milli gelir. İstihdam ve işsizlik. Para ve banka. 
Enflasyon. Deflasyon. Develüasyon. Revelüasyon. Uluslar arası ekonomi. Döviz kuru ve ödemeler dengesi. Şirketler 
ve ortaklıklar hakkında bilgi. 



İşletme –I:  
 

İşletmenin Temel Kavramları, Amaçları ve Çevre ile İlişkileri İşletmelerin Sınıflandırılması, İşletmelerin 
Kuruluş Çalışmaları, Büyüklüğü ve Kapasitesi, İşletme Fonksiyonları İşletmenin Çevresi ve İşletmecilikte Başarı 
İlkeleri İşletmeciliğin Gelişim Evreleri ve İşletmelerin Amaçları İşletmelerin Büyüklük, Pazar Alanı ve Üretilen 
Mal/hizmet Türüne Göre Sınıflandırılması İşletmelerin Mülkiyet ve Hukuksal Yapılarına Göre Sınıflandırılması 
İşletmelerde Büyüme ve Kapasite Kullanımı İşletmelerde Kuruluş Aşamaları Kuruluş Yeri Seçimi Yönetim Kavramı, 
Yönetim ve Örgütlenme Teorileri Yönetim Fonksiyonları İnsan Kaynakları Yönetimi 
 
 
Lojistik Yönetimi :  

Ders kapsamında Lojistiğin değişim süreci, Lojistikle ilgili kavramların tanımlanması, modern lojistik 
uygulamaları, lojistik organizasyonlar, lojistiğin prensipleri, unsurları, ters ve yeşil lojistik kavramları, özel lojistik 
alanları ve Türkiye’de lojistik hakkında bilgi verilecektir. Lojistiğin tanımı ve tarihsel gelişimi Lojistiğin kapsamı, 
unsurları, prensipleri ve Lojistik Maliyetleri. Lojistikle ilintili kavramların tanımı. (Temin tedarik lojistiği, İşletme 
lojistiği, Ters lojistik, MRP I, MRP II, ERP I, ERP II ve ABC Analizi) Lojistikte stok kontrol kavramı ve stok 
kontrol yöntemleri, JIT Lojistik işletmesi faaliyet alanları, Temel taşıma türeleri Ulaştırma Yönetimi Konteyner 
taşımacılığı Lojistik iş çevresi ve Lojistik hizmet sağlayıcılar Lojistikte dış kaynak kullanımı ve tarafların rolü 
Lojistik işletmesinde örgütsel yapı; bölümler ve sorumluluk alanları Filo Yönetiminde temel tanım ve kavramlar 
Türkiye’de Lojistik uygulamalar. 
 

I.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
Ticari Matematik : 
 

Yüzde Hesapları, Alış, Maliyet, Satış ve Kâr Hesapları, Oranlı Bölme ve Şirketlerle İlgili, Hesaplamalar, 
Karışım, Bileşim ve Alaşım Problemleri, Faiz Hesapları, İskonto, İstatistikte, Temel Kavramlar 
 
Genel Muhasebe :  

Muhasebe ile ilgili temel kavramlar (bilanço, gelir tablosu, hesap kavramı, hesap planı, kayıt yöntemleri vb), 
Tek ve çift taraflı kayıt usulü ve muhasebede kullanılan belli başlı belgeler, Muhasebede kullanılan defterler 
Bilançoda yer alan hesapların özellikleri ile bir işletmenin belli dönemlerde bir bilanço çıkarmak zorunda olduğu 
gerçeği, Gelir tablosunda yer alan hesapların özellikleri ile bir işletmenin belli dönemlerde bir gelir tablosu 
düzenleme zorunluluğu konularını kavrayabilme. Bilanço ve gelir tablosu hesaplarının işleyişini kavrayarak geçici 
mizan düzenleyebilme. 
 

1.SINIF 
BAHAR YARIYILI 

Atatürk İlkeleri Ve İnkılap Tarihi II : 
  

    Siyasal Alanda İnkılap hareketleri, Hukuk Alanda İnkılap hareketleri, Eğitim ve Kültür Alanında İnkılap 
hareketleri, Toplumsal yaşayışın düzenlenmesi, Ekonomik Alanda Gelişmeler, Sağlık Hizmetleri, Atatürk Dönemi Türk 
Dış Politikası, Cumhuriyetçilik, Milliyetçilik ve Halkçılık, Laiklik, Devletçilik ve İnkılapçılık, Milli Egemenlik, Milli 
Bağımsızlık, Milli Birlik ve beraberlik, Ülke Bütünlüğü, Barışçılık, Bilimsellik, Akılcılık, Çağdaşlık ve Batılılaşma, İnsan 
ve İnsan Sevgisi, Türk İnkılabının Nitelikleri, Atatürk’ün ölümü, Yurt İçindeki ve Yurt Dışındaki yankıları. 



Türk Dili II :  
 

Türk Dili-I’in devamı niteliğindeki bu dersin içeriğini kelime ve kelime grupları; cümle, cümleyi oluşturan 
birimler ve cümle çeşitleri, yazılı anlatımın özellikleri, yazılı anlatımda plan, tema, bakış açısı, anadüşünce, yardımcı 
fikirler, paragraf, anlatım biçimleri; resmî yazılar (tutanak, bildiri, rapor,işmektupları); dil yanlışları (yazım kuralları 
ve noktalama işareti yanlışları: anlatım bozuklukları, sese dayalı yanlışlar); duygu ağırlıklı yazılar (şiir); olay ağırlıklı 
yazılar (hikaye, roman, tiyatro, gezi yazısı,anı); inceleme yazıları (röportaj, biyografi); düşünce yazıları (makale, 
fıkra, deneme, eleştiri, günlük);sözlü anlatım türleri (panel, tartışma) gibi konular oluşturur. 
 
 
Yabancı Dil II  :  
 

İngilizce II dersinde, kazanılmış olan gramer (dilbilgisi) konularının uygulamalı olarak pekiştirilmesi 
sağlanır. Yabancı dil eğitiminin temelini oluşturan dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerine ekolarak, çeviri 
çalışmalarına önem verilir. Günlük İngilizce –Türkçe konuşma ve yazışmalar yanında, akademik metin 
incelemelerine de önem verilir. 
 
 
Ekonomi-II: 
  

Milli gelir, Para, Enflasyon ve etkileri, Ödemeler bilançosu, Dış ticaret, Döviz, Arz talep uygulamları, 
Uygulamalar, Son değerlendirme. 
 
İşletme II : 
 

Planlama kavramı -.Örgütleme Örgütleme . Yöneltme/Yürütme Koordinasyon (Eşgüdümleme) Denetim . İş 
analizi İnsan kaynakları planlaması .İşgören bulma. İşgören değerleme. Kariyer planlaması . İş değerleme 
Ücretlendirme . Üretim planlaması. Fiyatlandırma . Tutundurma politikaları 
 
Ticaret Hukuku :  

Ticari işletme hukuku (ticari işletme, ticarethane, ticari iş, ticari hüküm, tacir, ticaret sicili, tescil, ticaret 
unvanı ve işletme adı, ticari defterler, cari hesap, haksız rekabet, marka, ticari işletmeye bağlı yardımcılar ve çeşitli 
aracılık faaliyetleri), Şirketler hukuku (şahıs ve sermaye şirketleri ilişkin genel açıklamalar), Kıymetli Evrak Hukuku 
(kıymetli evrak tanımı ve belli başlı türleri) 
 
E- Lojistik : 
 

Elektronik ticarete giriş, temel kavramlar ve tanımlar. Internet ekonomisi ve temel trendler. Elektronik pazar 
yapısı. İşletmeden Nihai tüketiciye e-ticaret İşletmeler arası e-ticaret. Dijital işletme yapısı. Enformasyon 
teknolojileri ve pazarlama. E-pazarlama Sanal mağaza stratejisi ve uygulamaları. Web üzerinde ürün geliştirme ve 
marka yönetimi. İnternette fiyatlandırma stratejileri. E-Satış teknikleri. İnternette reklam ve halkla ilişkiler. Müşteri 
ilişkileri yönetimi ve internet. 

II.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
 
İletişim:  

Sözlü İletişim kurmak. Yazılı İletişim kurmak, Sözsüz İletişim kurmak, Sözsüz İletişim kurmak, 
Biçimsel(For mal) İletişim kurmak, Biçimsel (Formal) İletişim kurmak, Biçimsel (Formal) İletişim kurmak,Biçimsel 
Olmay an (İnformal) İletişim kurmak, Biçimsel Olmayan (İnformal) İletişim kurmak, Biçimsel  
Olmayan (İnformal) İletişim kurmak, Örgüt dışı iletişim kurmak. 



İşçi Sağlığı Ve İş Güvenliği: 
 

İş kazasının tanımı, İş kazası çeşitleri, meslek hastalıkları, kazanın temel nedenleri, iş güvenliği yöntemleri, 
iş güvenliği organizasyonu nasıl yapılır, Kaza soruşturması, tarafların kusur oranlarının belirlenmesi yöntemi, teknik 
raporun hazırlanması. 

2.SINIF 
GÜZ DÖNEMİ III. YARIYIL 

 
Tedarik Zinciri Yönetimi: 
 

Bu ders, tedarik zinciri boyunca ürün ve hizmetlerin sağlanması için sürdürülen tüm faaliyetlerin yönetilmesi 
ile ilgilidir. Tedarik zincirinin tüm elemanlarının bütünleşik bir şekilde çalışması üzerinde durmakta ve tedarik zinciri 
yönetiminin prensiplerini tanıtmaktadır. Bu amaçla, tedarik zincirindeki üretim ve dağıtım süreçleri, stok yönetimi ve 
risk paylaşımı, tedarikçi seçimi, stratejik anlaşmalar hakkında bilgi verilmekte ve tedarik zinciri yönetiminde 
kullanılan bilgi sistemleri tanıtılmaktadır 
Entegre Lojistik: 

İşletmenin gelen ve giden tüm lojistik faaliyetlerinin, toplam maliyetin en aza indirilmesi, koordinasyonun 
arttırılması, verimliliğin yükseltilmesi vb. amaçlar çerçevesinde bütünsel bakış açısıyla yönetilmesidir.  
 
Ulaştırma Sistemleri ve Politikaları : 

Ulaştırma sektöründe güncel trendler, beklentiler, Ulaştırma Politikalarına Etki Eden Regülasyonlar / 
Havayolu taşımacılığında liberalizasyon süreci, Devlete ait taşıma işletmeleri – özel taşıma işletmeleri – özelleştirme, 
Ulaştırma Sektöründe Büyüme ve Gelişme Stratejileri / Stratejik İşbirlikleri, AB Ulaştırma Politikaları, Karayolu 
taşımacılık politikaları, Denizyolu taşımacılık politikaları, Havayolu taşımacılık politikaları, Seyir Emniyeti 
Politikaları ve Uygulamalar, E-ticaret ve müşteri ilişkileri yönetimi, Entegre taşımacılık, 21.yüzyıl için örnek 
stratejiler, Küresel Ulaştırma Politika Uygulamaları. 
 
Dış Ticareti Ve Mevzuatı Ve Gümrükleme: 
 

Bu ders, lojistik hizmetlerinin ve tedarik zinciri faaliyetlerinin planlanması ve yönetimini incelemektedir. 
Fiziksel dağıtım ve lojistiğe giriş, lojistik sistemleri, lojistik ve tedarik zinciri yönetimi, sipariş yönetimi ve müşteri 
hizmetleri, envanter yönetimi prensipleri, dağıtım merkezleri ve ambarlama, lojistik maliyet analizleri ve tradeoff, 
bilgi teknolojileri ve elektronik lojistik üzerinde durulan başlıca konulardır 
 
Bilgi İletişim Teknolojisi : 
 

Belge hazırlama.Belge hazırlama Denetim ve hızlı erişim .Denetim ve hızlı erişim Sayfa düzeni ve yazdırma 
Belgede çeşitli uygulamalar .Belgede çeşitli uygulamalar Belge gönderimi Sunum cihaz ve yazılımları.Sunum 
hazırlamak Sunum yapmak ,Tablo ve grafik,Hesaplama yapma,Hesaplama yapma Veri girişi Veri türleri ve  
işlem.Veri türleri ve işlem Veriye hızlı erişim Rapor ve kayıt Veri güvenliği Web sayfası Web sayfası 
hazırlama.Web sayfası hazırlama Yayın ve güncelleme.Sanal yayınlar 

 
III.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 

Kriz ve Stres Yönetimi : 
 
Yönetim Bilişim Sistemlerine giriş, bilişim sistemlerini anlama, bilişim teknolojisi stratejileri, yönetim 

bilişim sistemlerinin çeşitleri, işlem yürütme sistemleri, karar destek sistemleri, kurumsal kaynak planlaması, iş 
süreçleri mühendisliği, RFID, ubiquitous bilişim sistemleri, elektronik ticaret, bilişim sistemleri değerlendirmesi. 
Finansal Raporlama ve Maliyet Analizi : 
 



İşletmelerde finans fonksiyonu ve finansal amaçlar, paranın zaman değeri finansal analiz ve kontrol, finansal 
planlama, çalışma sermayesi yönetimi, sermaye bütçelemesi, yatırım planlaması, kar planlaması ve kontrolü, çalışma 
sermayesi yönetimi, nakit yönetimi, stok yönetimi, alacak yönetimi, kar dağıtım politikası. 

 
2.SINIF 

 
BAHAR YARIYILI 

 
Stratejik Yönetimi : 

Bu ders kapsamında, lojistik yönetimi ve stratejik yönetim kavramları incelenecek, perakende lojistiği, gıda 
lojistiği, tekstil lojistiği, otomotiv lojistiği, proje ve inşaat lojistiği, tehlikeli madde lojistiği, hastane ve ilaç lojistiği, 
geri dönüşüm ve atık lojistiği, canlı hayvan lojistiği konuları işlenecektir. 
 
 
Tehlikeli Madde Lojistiği ve İş Güvenliği : 

 
Tehlikeli Madde Lojistiğine Giriş.Tehlikeli Madde Lojistiğinde Sınıflandırma.Tehlikeli Maddelerin 

Paketlenmesi. Tehlikeli Madde Taşımacılığında Kullanılan Araçlar. Taraflar ve Sorumluluklar.Tehlikeli Maddelerin 
Yüklenmesi ve Boşaltılması.Tehlikeli Madde Taşımacılığında Kullanılan Belgeler.Denizyolu ve Demiryolunda 
Tehlikeli Maddelerin Taşınması .Sektörel Uygulamalar .Toplam İş Güvenliği ve Risk Yönetimi. 
 
Kargo Taşımacılık Hizmetleri: 

 
Hizmet pazarlaması ve hizmetlerde kalite ölçümü -Taşımacılık hizmetleri ve kargo taşımacılığı -Kargo 

taşımacılık hizmetlerinin algılanan kalite düzeyinin belirlenmesi üzerine bir saha araştırması. 

 
Depolama  Yönetimi : 
 
 Depo ve depolama kavramları ile önemi, depo ve depolama çeşitleri, depolama yönetimi, depo iş süreçleri, 
depo yeri seçiminin önemi, depo yerleşim planının hazırlanması ile ilgili döşeme ve donatılar, antrepo ve serbest 
bölgelerin depolamadaki yeri, depolamada ambalajlama, depolamada karşılaşılan riskler, tedarik fonksiyonlarının ve 
tedarik sistemlerinde farklılıkların açıklanması, satın alma değişkenlerinin tanıtımı, tedarik zincirinin tanıtılması, 
tedarik yönetimi, tedarikçilerin tedarik sistemine etkileri, stok takibi. 
 
Konteyner Deniz ve Liman İşletmeciliği : 
 

Konteynerizasyon, yüklerin birimleştirilmesi. Konteynerlerdeki bazı özel kısaltmalar, Konteyner yapısı ve 
elemanları. Yapılışlarına ve kullanılışlarına göre konteyner çeşitleri, özel yükler için konteynerler, Yüklerin 
konteynerlere istiflenmesi, Konteynerlerin gemiye istiflenmesi ( lashing, unlashing işlemleri ), Konteyner hasarları, 
Konteyner elleçleme ekipmanları, Konteyner taşımacılığında kullanılan belgeler. Konteyner gemileri. Konteyner 
limanları ve yönetimi. Denizcilik sektöründe arz ve talep, rekabet piyasası, denizcilik sektöründe fiyat ve para 
piyasası, Enflasyon, Devalüasyon, Milli gelir, patent, piyasalarda kar zarar durumları, mesleki etik. 
 
Sektörel Uygulama (Staj) :     

Öğrenilen teorik ve pratik bilgi ve becerileri kullanarak mesleki bir konu üzerine staj çalışması yapmak. 
 
 
 
 



IV. YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 

Girişimcilik : 
 

Girişimcilik Kavramı, Girişimcilik Şekilleri Ve Aşamaları, Girişimciliğe Etki Eden Faktörler, Küçük Ve 
Orta İşletmelerin Kuruluşları Ve Hukuki Düzenlemeleri, Küçük Ve Orta İşletmelerin Çeşitleri, Küçük Ve Orta 
İşletmelerin Nitel Ve Nicel Özellikleri, Küçük Ve Orta İşletmelerin Temel Sorunları, Kobilerin Güçlü Ve Zayıf 
Yönleri, Kobilerin Ekonomik Sistem İçindeki Rolleri Ve Sisteme Katkıları, Türkiye’de Kobilerin Yeri Ve Önemi 
Dünyada Kobileri Yeri Ve Önemi, Kobilere Finansman Kolaylığı Sağlayan Kaynaklar, Kobilere Verilen 
Teşvikler,Destekler Ve Sübvansiyonlar, Kobilerin Üzerine Yapılan Ampirik Çalışmalar. 
 
Uluslararası Pazarlama Yönetimi :  

Uluslararası Pazarlama kavram ve yöntemleri, uluslararası pazarlama uygulanması, uluslararası 
pazarlamanın geliştirme süreci , uluslararası pazarlama çevresi, uluslararası pazar bölümlendirmesi, uluslararası 
hedef pazar seçimi, uluslararası. 
 
Yönetim Bilişim Sistemleri: 
 

İşletmelerin Bilişim Sistemlerini Kullanımı. İşletmelerde Kullanılan Bilişim Sistemi Türleri. Bilişim 
Sistemleri, Örgütler ve Stratejiler Bilişim Sistemleri Donanımı. Bilişim Sistemleri Yazılımı. Elektronik Ticaret 
kavramı ve kullanımı. Bilişim sistemlerinin geliştirilmesi ve yapılandırılması İnternet kavramı ve kullanım alanları. 


